ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2644/UBND-KGVX
V/v tháo gỡ khó khăn trong việc xác nhận để hưởng chế độ hỗ trợ người lao động không theo Hợp đồng lao động bị mất việc (lao động tự do) do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19
	Hà Nội, ngày 13 tháng 8 năm 2021

	Kính gửi:
	- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- UBND các quận, huyện, thị xã.

UBND Thành phố nhận được Công văn số 4658/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 12/8/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tháo gỡ khó khăn trong việc xác nhận để hưởng chế độ hỗ trợ người lao động không theo Hợp đồng lao động bị mất việc (lao động tự do) do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 (gửi bản chụp kèm theo).
Về việc này, UBND Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:
- Thống nhất đề xuất của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 4658/SLĐTBXH-VLATLĐ ngày 12/8/2021.
- Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp UBND các quận, huyện, thị xã và các đơn vị liên quan hướng dẫn hoàn thiện thủ tục, hồ sơ linh hoạt, phù hợp tình hình thực tế và đảm bảo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Phó Chủ tịch UBND Thành phố:
Hà Minh Hải, Chử Xuân Dũng;
- VPUB: CVP, PCVP P.T.T. Huyền
phòng KGVX, TKBT;
- Lưu: VT, KGVX(Ngọc).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Chử Xuân Dũng